12  diário oficial Nº 36.234 Quarta-feira, 21 DE MAIO DE 2025

PORTARIA N°. 520/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2693101 e, ainda, o
Atestado Médico de 04/04/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde ao servidor RONALDO SAN-
TOS BORGES, Id. Funcional nº. 3156524/1, ocupante do cargo de Auxi-
liar Operacional B, lotado nesta Secretaria, no período de 04/04/2025 a
18/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199627
PORTARIA N°. 525/2025-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2698285 e, ainda, o
Atestado Médico de 04/04/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MELISSA CAROLINA
BRITO DE ANDRADE, Id. Funcional nº. 5976152/2, ocupante do cargo de
Secretária de Diretoria, lotada nesta Secretaria, no dia 04/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199823

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 514/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GABS-SEPLAD, de 05
de Março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de Março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2679012 de 15.05.2025
R E S O L V E:
Autorizar a servidora a viajar para o Rio de Janeiro/RJ, no período de 11 a
14.06.2025 para participar do Consad Express e do 132º Fórum Nacional
de Secretários de Estado de Administração na referida cidade.

Nome completo Matrícula Cargo/função Lotação Quant.
Diárias Valor Unitário Valor Total

THAINNÁ MAGALHAES DE
ALENCAR VIEIRA 5903372/4

SECRETARIO AD-
JUNTO DE GESTAO

DE PESSOAS
SAGEP 3,5 R$ 582,20 R$ 2.037,70

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N°. 515/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GABS-SEPLAD, de 05
de Março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de Março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2680566 de 16.05.2025
R E S O L V E:
Autorizar a servidora a viajar para o Rio de Janeiro/RJ, no período de 11 a
14.06.2025 para participar do Consad Express e do 132º Fórum Nacional
de Secretários de Estado de Administração na referida cidade.

Nome completo Matrícula Cargo/função Lotação Quant.
Diárias Valor Unitário Valor Total

MÁRCIA CRISTINA SANTANA
COSTA 5208688/1 DIRETOR DSP 3,5 R$ 527,10 R$ 1.844,85

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199519

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 507/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2025/2687524 de 19/05/2025,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 15/05/2025, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 379/2025–DAF/
SEPLAD de 14/04/2025, publicada no DOE nº36.202 de 17/04/2025, ao
servidor DHEMISSON DOS SANTOS SOUSA, Id. Funcional nº 5968775/1,
ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Coordenadoria de Apoio a
Estação Cidadania – CAEC/DDG/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199535
PORTARIA Nº 522/2025-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2025/2680951 de
16/05/2025.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora MARCIA
CRISTINA SANTANA COSTA Id. Funcional nº.5208688/1, ocupante do car-
go de Assistente Fazendário B / Diretor, lotada na Diretoria do Sistema de
Gestão de Pessoas – DSP/SEPLAD, no período de 26 de maio de 2025 a
09 de junho de 2025, referente ao aquisitivo 24/10/2020 a 23/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO

Protocolo: 1199842

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 508/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2690232 e, ainda, o
Atestado Médico de Acompanhante de 08/04/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Motivo de Doença em Pessoa da Família
ao servidor DANIEL NASCIMENTO VALENTE, Id. Funcional nº. 57196981/1,
ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura B, lotado nesta Secretaria,
no dia 08/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
 
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199575
PORTARIA N° 509/2025-DAF/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2690232 e, ainda, o
Atestado Médico de Acompanhante de 22/04/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Motivo de Doença em Pessoa da
Família ao servidor DANIEL NASCIMENTO VALENTE, Id. Funcional nº.
57196981/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura B, lotado
nesta Secretaria, no período de 14/04/2025 a 17/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1199589